
Дума
Верещагинского городского округа Пермского края

РЕШ ЕНИЕ

26.05.2022

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края, утвержденное Думой 
Верещагинского городского округа Пермского края 30.09.2021 № 43/389

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
Верещагинского городского округа Пермского края, Дума Верещагинского 
городского округа РЕШАЕТ:

1. В Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края, утвержденное решением Думы 
Верещагинского городского округа от 30.09.2021 №43/389 внести
следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Основанием для проведения проверок является нарушение 

обязательных требований на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Верещагинского городского округа. Индикаторы риска нарушения 
обязательных требований указаны в приложении к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
размещается на официальном сайте Верещагинского городского округа 
Пермского края в специальном разделе, посвященном контрольной 
деятельности»;

1.2. дополнить приложением к Положению о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края (прилагается).



2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Заря».

3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию 
Думы Верещагинского городского округа Пермского края по вопросам 
местного самоуправления, административно-территориального устройства и 
инфраструктуры.

Заместитель председателя Д; 
Верещагинского городского 
Пермского края

Глава городского округа -  
главы администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края

26.05.2022 № 54/484

А.М. Поносов

С.В. Кондратьев


